

پاسخ مجمع تشخیص به نامه لاریجانی

طرح بررسی اموال مسوولان در دستور کار قرار می‌گیرد

■ خبرآنلاین: به زودی طرح رسیدگی به اموال مسوولان در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت‌نظام قرار می‌گیرد. این پاسخ کوتاهی بود که محسن رضایی در واکنش به نامه اخیر علی لاریجانی به آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی ارائه کرد. پیش از این محمد دقان، عضو هیات‌رئیس مجلس گفته بود: اگرچه ریاست مجلس به صورت شفاهی از آیت‌الله رفسنجانی درخواست کرده که بررسی این طرح در اولویت قرار گیرد، اما این تقاضا کتبا نیز به مجمع ارسال خواهد شد. این طرح در مجلس هفتم تصویب شد، اما در شورای نگهبان رد شد چون معتقد بود با تصویب این قانون قوهقضایه تنها می‌تواند داریی رهبر، رئیس‌جمهور و وزیران را بررسی کند و امکان بررسی اموال سایر مسوولان وجود ندارد. اما مجلس هشتمی‌ها بر آن اصرار ورزیده و شورای نگهبان هم نظرش را تغییر نداد. به این ترتیب سرنوشت این طرح به مجمع تشخیص مصلحت‌نظام سپرده شد که تاکنون مسکوت مانده است. اما روز گذشته دبیر مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با اشاره به نامه رئیس مجلس به رئیس مجمع تشخیص مصلحت، به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: به زودی رسیدگی به اموال مسوولان در اولویت مجمع تشخیص مصلحت‌نظام قرار می‌گیرد. به گفته وی، هر طرح اختلافی که به مجمع تشخیص مصلحت‌نظام ارجاع داده شود، یک گروه کارشناسی برای بررسی سوابق مربوط به آن طرح شکل می‌گیرد.

لغو جلسه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و مجمع روحانیون مبارز

■ فراور: جلسه مشترک شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و شورای مرکزی مجمع روحانیون که قرار بود روز گذشته برگزار شود، لغو شد. محمدعلی قربانی، رئیس دورهای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با اعلام این خبر گفت: پیش از این برنامه‌ریزی شده بود که روز یکشنبه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با اعضای شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز، دیدار داشته باشند، با این حال با توجه به قرار گرفتن در روزهای پایانی فصل تابستان و به دلیل اینکه تعداد زیادی از دوستان در سفر به سر می‌برند، این دیدار لغو شد و به آینده موکول شد. در حالی به گفته رئیس دورهای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات قرار بود این دیدار – که قطعا به ریاست محمد خاتمی برگزار می‌شد- دیداری دوستانه باشد برخی منابع خبری اعلام می‌کنند که یکی از دستورات این جلسه گفت‌وگو درباره انتخابات آتی مجلس و البته معرفی نماینده‌ای از مجمع روحانیون مبارز برای حضور در جبهه اصلاحات بوده است.

رسول منتجب‌نیا:

شرایط برای اصلاح‌طلبان عادلانه نیست

■ ایلسنا: قائم‌مقام حزب اعتماد ملی با اشاره به شرایط فعلی جامعه و رویکرد اصلاح‌طلبان به انتخابات آینده مجلس اظهار کرد: شرط برگزاری انتخابات، آن است که همه افراد ذی‌نفع و دخیل در انتخابات، اعم از کاندیداهای گروه‌های حامی آنها و حتی رای‌دهندگان از امکانات تبلیغی مساوی نسبت به هم برخوردار باشند. رسول منتجب‌نیا، با بیان اینکه نباید تبعیض وجود داشته باشد، گفت: اگر بنا باشد عده‌ای از کاندیدای‌ها آزاد باشند و هر چه می‌خواهند بگویند و انجام دهند و حتی مورد حمایت و تایید قرار گیرند و عده دیگری در محذور باشند عین تبعیض است و این درست نیست. قائم‌مقام حزب اعتماد ملی گفت: چرا باید عده‌ای همواره دلهره این را داشته باشند که رد صلاحیت شوند، اما عده دیگری در این‌باره کاملا در امان باشند و هرچه می‌خواهند انجام دهند و بگویند او گفت: چرا باید برخی دارای تربیون‌های مختلف و متعددی باشند، در حالی که عده‌ای دیگر تربیون نداشته باشند. منتجب‌نیا با بیان اینکه اگر شرایط این‌گونه نباشد و مساوات به معنای واقعی احسلس نشود، رقابت انتخاباتی معنا ندارد.

رئیس ستاد انتخابات کشور:

برگزاری هر همایش سیاسی مجوز می‌خواهد

■ باشگاه خبرنگاران جوان: صولت مرتضوی از ضرورت اخذ مجوز برای برگزاری همایش‌هایی که توسط گروه‌های سیاسی برگزار می‌شود خبر داد. صولت مرتضوی با اشاره به تصمیم جبهه اصلاحات برای برگزاری در عید غدیر-چم، گفت: هر تشکلی صرف‌نظر از گرایش سیاسی آن که بخواهد همایشی داشته باشد تا در مورد مسایل سیاسی به بحث و تبادل نظر بپردازند باید از مجاری ذی‌صلاح مجوز رسمی داشته باشند. معاون سیاسی وزیر کشور، در پاسخ به اینکه متولیان جبهه اصلاحات باید مجوز برگزاری همایش مورد نظر را کسب کنند چرا که در غیر این صورت برگزاری چنین همایش‌هایی غیرقانونی خواهد بود.

شرق: به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه، ایران در مجمع عمومی سازمان ملل به واگذاری کرسی لیبی در سازمان ملل به شورای ملی انتقالی رای مثبت داده است. روز جمعه گذشته مجمع عمومی سازمان ملل متحد، کرسی لیبی در این سازمان را به شورای ملی انتقالی، ارگان سیاسی انقلابیون که رژیم معمر قذافی را سرنگون کرد، اختصاص داد. ۱۹۳ عضو مجمع عمومی با ۱۱۴ رای موافق و ۱۷ رای مخالف

انتقال کرسی لیبی در سازمان ملل را به انقلابیون به رغم مخالفت دولت‌های چپ‌گرای آمریکای لاتین تصویب کردند. کشور‌های عضو کمیته تجارت آزاد آمریکای لاتین موسوم به آلبا (ALBA) متشکل از ونزوئلا، نیکاراگوئه، کوبا، بولیوی و دومینیکن مخالفان اصلی اعطای کرسی لیبی به شورای انتقالی این کشور بودند. روسیه، آفریقای جنوبی و آنگولا نیز از دیگر مخالفان این انتقال بودند. حال دو روز پس از مصوبه

سیاست

نگاه سوم

مهمانپرست خبر داد

رای مثبت ایران به واگذاری کرسی لیبی سازمان ملل به شورای انتقالی

مجمع عمومی سازمان ملل، ایران اعلام کرد که به این مصوبه رای مثبت داده است. رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امورخارجه در این باره گفت: جمهوری اسلامی ایران با احترام به مبارزات و خواست مردم مسلمان لیبی و به منظور کمک به بازگشت ثبات، امنیت و استقرار نهادهای قانونی جهت بازسازی هرچه سریع‌تر این کشور به واگذاری کرسی لیبی در سازمان ملل متحد به شورای ملی انتقالی رای مثبت داد.

دفاع تمام‌قد دولت در برابر تشدید انتقادها

رحیمی: به ما می‌گویند منحرف؛ کدام انحراف؟!



رحیمی در نشست خبری

واکنش مشایی به افشای اختلاس اخیر

فارس: به گفته یکی از نمایندگان مجلس، مشایی برای تسریع در امور گروه آریا، سفارش‌هایی انجام داده است اما زمانی که به صورت شفاهی از وی در این‌باره سوال شده، آقای مشایی در پاسخ گفته که «ما همه را سفارش می‌کنیم.» این نماینده مجلس هشتم در ادامه متذکر شد: تقریباً همه کار‌های این افراد قانونی بوده، اما در روال و ضوابط تخلف داشتند اما آنان به ازای هر جریمه‌ای که انجام می‌دادند، اسناد معتبر بانکی ارایه می‌دادند. وی با اشاره به برخی اخبار منتشر شده مبنی بر رد پای جریان انحرافی در موضوع اختلاس سه‌هزار میلیارد تومانی، گفت: آقای مشایی که رییس دفتر رئیس‌جمهور است، برای تسریع در امور گروه آریا، سفارش‌هایی انجام داده است اما زمانی که به صورت شفاهی از مشایی در این‌باره سوال شده، آقای مشایی در پاسخ گفته که «ما همه را سفارش می‌کنیم.»

در دفاع از مظلومیت و حمایاتی که به دولت می‌شود، گفته است: «واقعیت این است که این دولت حدود چهار، پنج ماه است که در معرض اتهام انحراف است. کدام انحراف؟ واقعیت این است که مفسدان قدرتمند نمی‌گذارند بعضی از کار‌ها انجام شود. امروز در راس ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی هستیم، اما کار دشوار است و وقتی می‌خواهی شفاف کنی، خود مدیران بعضی از بانک‌ها مقاومت می‌کنند و کار‌هایشان رو می‌شود. به گفته رحیمی ما باید به اندازه درآمد نفت از ترانزیت پول به دست آوریم، ولی متأسفانه مشاهده می‌کنیم که کامیونی دارای مواد آرایشی است و وسط راه را رسوب می‌کند و اگر باد می‌زند وقتی می‌خواهی دست فاسدی را قطع کنی، صداها بلند می‌شود؛ خوب‌ها هم دست‌شان به هم وصل نیست.» اما در شرایطی که دیروز مجلس در یک جلسه غیرعلنی نتدترین انتقادات در سال‌های اخیر را روانه پاستورنشین‌سان کرد، معاون اول احمدی‌نژاد گفت: «اگر این مجلس و این دولت دست‌نشان به هم وصل شود، می‌توانند

وی افزود: انقلاب لیبی با پیروزی مردم مسلمان این کشور، هم‌اکنون در مسیری قرار گرفته که شورای ملی انتقالی به عنوان نماینده سیاسی این کشور تبدیل شده است، به همین خاطر جمهوری اسلامی ایران با احترام به مبارزات و خواست مردم مسلمان لیبی و به منظور کمک به بازگشت ثبات، امنیت و استقرار نهادهای قانونی جهت بازسازی هرچه سریع‌تر این کشور به این موضوع رای مثبت داد.

و کوشاها به دلیل کم‌کاری و سهل‌انگاری اکثریت امثال

ماست؟

آرش جوکار یک فرهنگی

■ **اعدام در ملاعام باعث ترویج خشونت می‌شود:** الحمدالله با خبر و خوشی منجم پل مدیریت اعدام شد ولی آوردن اعدام در سطح جامعه خودش باعث ترویج خشونت است. نمونه‌اش چند روز قبل در لرستان یک جوانی دختر مورد علاقه‌اش و خانواده او را کشته است و به نظر من اعدام در ملاعام نتیجه مثبتی نخواهد داشت. یک مخاطب

■ **تبعیض بین کارمندان:** بنده، کارمند یکی از بانک‌های کشور هستم. تمام کارمندان ستادی پنجشنبه‌ها تعطیل هستند ولی ما کارمندان شعبه باید پنجشنبه‌ها به سر کار بیاییم- در صورتی که اضافه‌کاری و کشیک هم به ما نمی‌دهند. آیا این لصف است؟

یک شهروند

■ **بی‌عدالتی بین کارمندان آموزش و پرورش:**از مسوولان مربوطه درخواست داریم نسبت به بی‌عدالتی موجود بین کارکنان قراردادی آموزش و پرورش شهیرار و سایر اداره‌های آموزش و پرورش دیگر پاسخگو باشند فقط به صرف اینکه در آموزش و پرورش شهیرار، نیروی کار کم است نمی‌توان انتظار داشت این قشر زحمتکش به اندازه کارکنان مانند خود حقوق بگیرند ولی در مطر کار کنند

دختردار قراردادی منطقه شهیرار

■ **وضعیت نامناسب یک مهدکودک:** خواهش‌مندم به وضعیت مهدکودک دانشگاه الزهرا رسیدگی شود. کارمندان را بیمه نمی‌کنند و حقوق کامل به آنها نمی‌دهند. خواهش‌مندم به وضعیت ماهر رسیدگی کنند. رجبی از تهران

■ **افزایش ساعت کار کارمندان تامین اجتماعی:**سازمان تامین اجتماعی استان تهران برخلاف مصوبه استاندارد تهران مبنی بر کاهش ساعت کار اداره‌های تهران به دلیل آلودگی هوا اقدام به افزایش ساعت کار کارمندان داد. ۱۴:۳۰ به ۱۶:۳۰ بعد از ماه مبارک رمضان کرده است. در صورتی که سایر اداره‌های دولتی مثل بانک‌ها و شهرداری‌ها ۱۴:۳۰ تعطیل می‌شوند. این مصوبه به خصوص برای خانم‌ها مشکل ایجاد کرده است.

یک شهروند

■ **حقوق کارکنان آب و فاضلاب** استان گیلان به‌موقع پرداخت نمی‌شود: ماه‌هاست که حقوق کارکنان آب و فاضلاب روستایی استان گیلان اعم از قراردادی-بیمانی و رسمی به جای آنکه در پایان هر ماه پرداخت‌شود، دهم ماه به بعد پرداخت می‌شود. علاوه بر این اضافه‌کار و حق ماموریت این کارکنان نیز پرداخت نمی‌شود. بیمه شاسلان در این مرکز هم دچار مشکل شده و تمدید نمی‌شود. ما کارکنان این اداره به کجا باید شکایت کنیم؟ باید حق و حقوق مان را از چه نهادی طلب کنیم؟

یک شهروند

■ **ناراضایتی یک شهروند دیگر از بیمه‌طلائی:** می‌خواستم در تایید فرمایش یکی از خوانندگان روزنامه که در مورد بیمه‌طلائی گفته بود عرض کنم که من و سایر همکارم با مشکلات زیادی در این بیمه فرهنگی مواجه هستیم. همین کاذب‌زای‌ای که او مطرح کرده بود گریبان ما را هم گرفته.

یک شهروند

■ **چرا آب معدنی؟** بیشتر مواقع روی میز مسوولان آب معدنی است. با اینکه مسوولان درباره سالم بودن آب تهران سخن می‌گویند اما وجود آب معدنی روی میز آنان سخن دیگسری را واگو می‌کند. طبیعی در یک روستا و در زمان قطعی به مردم می‌گفت نان گشتم نخورید، عواقب دارد. شبی کسی سرزده به سراغش رفت و نان گندم بر سفرایش دید. اعتراض کرد و طیب گفت نان، تا امشب پیش از شام، عواقب داشت، ولی از این پس عواقب نداره، شما هم بخورید. داوود زاهدی از گلستان

■ **جوانان و قلیان:** شهروندی در روزنامه‌ای گفته بود که مراجعه‌کنندگان پارک سهند قلیان می‌کشند. باید در پاسخ به این دوست عزیز گفت جوانان اگر برای قلیان کشیدن به پارک مراجعه‌کنند، باید به قهوه‌خانه یا سفره‌خانه‌ها مراجعه‌کنند و پول بیشتری بپردازند. همچنین اگر قلیان از جوانان گرفته‌شود، قطعا به مواد مخدر صنعتی روی خواهند آورد.

یک مخاطب

■ **دریچه:** برخی درپچه‌های کالال آب به دلیل بازدید نشدن، هنگام عبور خودروها آلودگی صوتی ایجاد می‌کنند. نمونه این درپچه‌ها در پل ری و چهارراه سیروس موجود است که نیاز به تعمیر دارد. یک مخاطب

است که آنها جاسوس هستند

اما اینکه توانست‌اند از کشور ما خارج نشوند یا خیر بحث دیگری است، اظهار داشت: جرم این افراد فقط عبور از مرزهای ما نبود و جرم سنگینی مرتکب شده‌اند.رئیس ستاد حقوق بشر قوهقضایه در ادامه با بیان اینکه قوهقضایه در مورد این مساله وظایف خود را به صورتی کاملاً صریح انجام داد، گفت: دو جاسوس آمریکایی تاکنون آزاد نشده‌اند و آزاد شدن آنها نیز باید در مسیر قانونی باشد که این امر تابع قوهقضایه صورت خواهد گرفت و هرگونه اطلاع‌رسانی در این‌باره از ناحیه سایر افراد ناموجه نیست. اما این ماجرا نیزانوده‌چه اینکه

پس از آن باز هم اخبار ضد و نقیض دیگری درخصوص وضعیت این

متمهم می‌کنیم، مردم چه قضایاتی خواهند کرد. در نزاع دوویل،

چمنزارهای سرسبز نیز به پاه می‌شوند و باقی نمی‌مانند.» نکته جالب در سخنان رحیمی این بود که معاون اول رئیس‌جمهوری در سخنانش از پرونده تخلف دیگری با رقم مشابه سه‌هزار میلیاردتومانی البته «در گذشته» سخن به میان آورد و گفت: «وقتی بخواهیم شفاف‌سازی در اعتباردهی بانک‌ها انجام دهیم، مدیران بانکی مقاومت می‌کنند، چون کار‌های‌شان رو می‌شود، مثلاً در گذشته شخصی سه‌هزار میلیارد تومان واردات به کشور انجام داده بود اما میزان واردات از سوی گمرک به وزارت دارایی اعلام نشد؛ بنابراین کار دشواری را پیش‌رو داریم.» پس از اظهارات محمود احمدی‌نژاد که دولتش را «پاک‌ترین» دولت پس از انقلاب توصیف کرد، معاون اول وی نیز معتقد است: این دولت «صوب» است و قطعات دولت بعدی باید بهتر و خوب‌تر باشد و می‌توان

بغد در خدمت به مردم مسابقه است، نه در تشویش افغان

همه اینها (مفاسد) را جراحی کنند؛ اما وقتی خودمان یکدیگر را

متهم می‌کنیم، مردم چه قضایاتی خواهند کرد. در نزاع دوویل، چمنزارهای سرسبز نیز به پاه می‌شوند و باقی نمی‌مانند.» نکته جالب در سخنان رحیمی این بود که معاون اول رئیس‌جمهوری در سخنانش از پرونده تخلف دیگری با رقم مشابه سه‌هزار میلیاردتومانی البته «در گذشته» سخن به میان آورد و گفت: «وقتی بخواهیم شفاف‌سازی در اعتباردهی بانک‌ها انجام دهیم، مدیران بانکی مقاومت می‌کنند، چون کار‌های‌شان رو می‌شود، مثلاً در گذشته شخصی سه‌هزار میلیارد تومان واردات به کشور انجام داده بود اما میزان واردات از سوی گمرک به وزارت دارایی اعلام نشد؛ بنابراین کار دشواری را پیش‌رو داریم.» پس از اظهارات محمود احمدی‌نژاد که دولتش را «پاک‌ترین» دولت پس از انقلاب توصیف کرد، معاون اول وی نیز معتقد است: این دولت «صوب» است و قطعات دولت بعدی باید بهتر و خوب‌تر باشد و می‌توان

بغد در خدمت به مردم مسابقه است، نه در تشویش افغان

همه اینها (مفاسد) را جراحی کنند؛ اما وقتی خودمان یکدیگر را

متهم می‌کنیم، مردم چه قضایاتی خواهند کرد. در نزاع دوویل، چمنزارهای سرسبز نیز به پاه می‌شوند و باقی نمی‌مانند.» نکته جالب در سخنان رحیمی این بود که معاون اول رئیس‌جمهوری در سخنانش از پرونده تخلف دیگری با رقم مشابه سه‌هزار میلیاردتومانی البته «در گذشته» سخن به میان آورد و گفت: «وقتی بخواهیم شفاف‌سازی در اعتباردهی بانک‌ها انجام دهیم، مدیران بانکی مقاومت می‌کنند، چون کار‌های‌شان رو می‌شود، مثلاً در گذشته شخصی سه‌هزار میلیارد تومان واردات به کشور انجام داده بود اما میزان واردات از سوی گمرک به وزارت دارایی اعلام نشد؛ بنابراین کار دشواری را پیش‌رو داریم.» پس از اظهارات محمود احمدی‌نژاد که دولتش را «پاک‌ترین» دولت پس از انقلاب توصیف کرد، معاون اول وی نیز معتقد است: این دولت «صوب» است و قطعات دولت بعدی باید بهتر و خوب‌تر باشد و می‌توان